CORESS/MT - CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE

SUL DE MATO GROSSO

CNPJ: 05.238.413/0001 – 22

_____________________________________________________________________________________

GA                   Rua João Pessoa, n.º 1357, Centro A, Rondonópolis/MT – CEP:78.700-082.

Fone/Fax: (66) 3423-1086 E-mail: licitacao@coressmt.com.br

CORESS/MT

FLS._____

ASS._____

I - REAVISO DE LICITAÇÃO 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

O CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE SUL DE MATO GROSSO – CORESS/MT, por determinação do Excelentíssimo
Senhor PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR, e por intermédio de seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado
nos termos da RESOLUÇÃO Nº 013/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025, com fundamento na LEI FEDERAL Nº
14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
se encontra instaurado o I - REAVISO do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO,
sob o REGIME DE REGISTRO DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, abrangendo as RETIFICAÇÕES do
TERMO DE REFERÊNCIA e as modificações promovidas no EDITAL, cuja SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA ÀS
15H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA), NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2025, por meio da plataforma eletrônica
disponibilizada no endereço: http://coressmt.ddns.net:8079/comprasedital/.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a futura e eventual "CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, ABRANGENDO EXAMES E PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS NA
ÁREA DE GASTROENTEROLOGIA, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DOS MUNICÍPIOS DE ALTO
ARAGUAIA – MT, CAMPO VERDE – MT E PRIMAVERA DO LESTE – MT, ALÉM DOS DEMAIS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO, NOS
TERMOS DO ART. 105 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS APLICÁVEIS",  nos
termos e condições estabelecidos no EDITAL e em seus anexos.
ACESSO AO EDITAL: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis, gratuitamente, no sítio eletrônico
http://coressmt.ddns.net:8079/comprasedital/. Poderão, ainda, ser obtidos mediante solicitação encaminhada ao e-
mail licitacao@coressmt.com.br, acessados pelo portal www.coressmt.com.br ou retirados presencialmente na sede
do CORESS/MT, localizada na Rua João Pessoa, nº 1.357, Centro A, Rondonópolis/MT, das 08h às 12h e das 13h às
17h, em dias úteis.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Esclarecimentos adicionais poderão ser prestados pelo AGENTE DE
CONTRATAÇÃO do CORESS/MT, exclusivamente por meio do telefone institucional: (66) 3423-1086, ou por meio de
expediente formal encaminhado ao endereço eletrônico supracitado.
Rondonópolis/MT, 02 de setembro de 2025.

GABRIELL AMARAL DUTRA
GERENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Consórcio Regional de Saúde Sul do Mato Grosso – CORESS/MT

http://coressmt.ddns.net:8079/comprasedital/
http://www.coressmt.com.br/